

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy:

Postępowania w sprawie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa restrukturyzacji zobowiązań Gminy Wleń w wysokości 1.780.000,00 zł poprzez udzielenie finansowania (subrogację) na podst. art. 518 § 1 pkt 3 KC”.

Do siedziby Zamawiającego w dniu 4 września 2015 roku wpłynęło zapytanie Wykonawcy do przedmiotowego przetargu nieograniczonego. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi w schemacie pytanie – odpowiedź.

Pytanie 1: W związku z określeniem daty, z jakiej należy przyjąć wysokość stawki WIBOR w celu obliczenia ceny oferty, wskazujemy, iż jest to jednocześnie termin składania ofert. Niemożliwym zatem staje się dla Wykonawców spoza terenu Gminy Wleń sporządzenie oferty w dniu 15 września i złożenie jej do godziny wskazanej przez Zamawiającego. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę i wskazanie innego, wcześniejszego dnia notowania stawki W3M, jaka ma być przyjęta do skalkulowania ofert Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2: Wykonawca prosi o doprecyzowanie terminu spłaty pierwszej raty. W Istotnych postanowieniach umowy Zamawiający raz wskazuje 31 marca 2016 roku a w innym miejscu 31 grudnia 2015 r.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 26 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 3: Jeśli prawidłową datą płatności pierwszej raty jest 31 marca 2016 roku to prosimy o doprecyzowanie, czy Wykonawcy mają skalkulować ofertę zakładając kilkumiesięczną karencję w spłacie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki były naliczane za każdy dzień przy założeniu, że rok trwa 360 dni, a miesiąc dni 30?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 17 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 5: W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części zobowiązania, prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to spłacanie

większych niż określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy wcześniejsze spłacanie poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 10 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 11 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 8: Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie określić w/w terminu.

Pytanie 9: Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część zobowiązania Zamawiający może wcześniej spłacić. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również jego wcześniejsze zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie określić w/w kwoty.

Pytanie 10: Prosimy o wyjaśnienie o jaki okres i na jakich warunkach Zamawiający przewiduje wydłużanie okresu spłaty zobowiązania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 11: Czy ewentualne wydłużenie okresu zobowiązania uwarunkowane jest zgodą Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza aby wystawienie weksla in blanco oraz podpisanie porozumienia wekslowego było warunkiem wypłaty środków?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego na wzorze wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 20 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 14: Czy Zamawiający oczekuje dołączenia wzoru weksla i porozumienia wekslowego do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia w/w dokumentów.

Pytanie 15: Czy Zamawiający dopuszcza dla rozstrzygania ewentualnych sporów sąd właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 11 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 16: Wykonawca prosi o wskazanie sposobu zapłaty prowizji – czy powinna zostać potrącona z kwoty wypłacanej pożyczki czy będzie płatna wraz z pierwszą ratą?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 7 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 17: Czy Zamawiający potwierdza, iż stawka WIBOR dla pierwszego okresu rozliczeniowego ma zostać ustalona wg notowania z dnia wypłaty środków?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuszcza, aby odsetki będą aktualizowane co kwartał kalendarzowy stopą WIBOR wg notowania z pierwszego dnia każdego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19: W związku z niespójnymi zapisami SIWZ prosimy o sprecyzowanie ile trwa pierwszy okres odsetkowy? czy kończy się on 31 grudnia 2015 roku czy 31 marca 2016 roku?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 26 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 20: W celu uzyskania porównywalności ofert prosimy o wskazanie hipotetycznej daty wypłaty środków.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 24 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 21: Jako, że zgodnie z treścią art. 140 ust. 1 PZP Zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zażąda wypłaty przed dniem wskazanym w SIWZ jako hipotetyczna data wypłaty środków. W przeciwnym razie, odsetki byłyby wyższe niż

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy:

Postępowania w sprawie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa restrukturyzacji zobowiązań Gminy Wleń w wysokości 1.780.000,00 zł poprzez udzielenie finansowania (subrogację) na podst. art. 518 § 1 pkt 3 KC”.

Do siedziby Zamawiającego w dniu 4 września 2015 roku wpłynęło zapytanie Wykonawcy do przedmiotowego przetargu nieograniczonego. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi w schemacie pytanie – odpowiedź.

Pytanie 1: W związku z określeniem daty, z jakiej należy przyjąć wysokość stawki WIBOR w celu obliczenia ceny oferty, wskazujemy, iż jest to jednocześnie termin składania ofert. Niemożliwym zatem staje się dla Wykonawców spoza terenu Gminy Wleń sporządzenie oferty w dniu 15 września i złożenie jej do godziny wskazanej przez Zamawiającego. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę i wskazanie innego, wcześniejszego dnia notowania stawki W3M, jaka ma być przyjęta do skalkulowania ofert Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2: Wykonawca prosi o doprecyzowanie terminu spłaty pierwszej raty. W Istotnych postanowieniach umowy Zamawiający raz wskazuje 31 marca 2016 roku a w innym miejscu 31 grudnia 2015 r.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 26 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 3: Jeśli prawidłową datą płatności pierwszej raty jest 31 marca 2016 roku to prosimy o doprecyzowanie, czy Wykonawcy mają skalkulować ofertę zakładając kilkumiesięczną karencję w spłacie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki były naliczane za każdy dzień przy założeniu, że rok trwa 360 dni, a miesiąc dni 30?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 17 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 5: W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części zobowiązania, prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to spłacanie

większych niż określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy wcześniejsze spłacanie poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 10 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 11 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 8: Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie określić w/w terminu.

Pytanie 9: Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część zobowiązania Zamawiający może wcześniej spłacić. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również jego wcześniejsze zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie postępowania nie jest w stanie określić w/w kwoty.

Pytanie 10: Prosimy o wyjaśnienie o jaki okres i na jakich warunkach Zamawiający przewiduje wydłużanie okresu spłaty zobowiązania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 11: Czy ewentualne wydłużenie okresu zobowiązania uwarunkowane jest zgodą Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza aby wystawienie weksla in blanco oraz podpisanie porozumienia wekslowego było warunkiem wypłaty środków?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego na wzorze wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 20 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 14: Czy Zamawiający oczekuje dołączenia wzoru weksla i porozumienia wekslowego do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dołączenia w/w dokumentów.

Pytanie 15: Czy Zamawiający dopuszcza dla rozstrzygania ewentualnych sporów sąd właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 11 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 16: Wykonawca prosi o wskazanie sposobu zapłaty prowizji – czy powinna zostać potrącona z kwoty wypłacanej pożyczki czy będzie płatna wraz z pierwszą ratą?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 7 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).

Pytanie 17: Czy Zamawiający potwierdza, iż stawka WIBOR dla pierwszego okresu rozliczeniowego ma zostać ustalona wg notowania z dnia wypłaty środków?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuszcza, aby odsetki będą aktualizowane co kwartał kalendarzowy stopą WIBOR wg notowania z pierwszego dnia każdego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19: W związku z niespójnymi zapisami SIWZ prosimy o sprecyzowanie ile trwa pierwszy okres odsetkowy? czy kończy się on 31 grudnia 2015 roku czy 31 marca 2016 roku?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 26 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 20: W celu uzyskania porównywalności ofert prosimy o wskazanie hipotetycznej daty wypłaty środków.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 8 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 24 z listy opublikowanej 8 września 2015 roku).

Pytanie 21: Jako, że zgodnie z treścią art. 140 ust. 1 PZP Zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zażąda wypłaty przed dniem wskazanym w SIWZ jako hipotetyczna data wypłaty środków. W przeciwnym razie, odsetki byłyby wyższe niż

wskazane w ofercie, a to z kolei spowodowałoby niedozwolone przez PZP zwiększenie zakresu świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 22: Czy Zamawiający przewiduje wcześniejszą spłatę w okresie karencji?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie 23: Wykonawca prosi o wskazanie listy faktycznych wierzycieli z podaniem ich nazwy oraz opisem źródeł powstania zobowiązań i ew. informacją o ich opóźnieniu.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zagadnienie w dniu 9 września 2015 roku (patrz: pytanie nr 1 z listy opublikowanej 9 września 2015 roku).